
 

 

 

23 декабря 2022 № 110-РС 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

КАРАР 

 

О внесении изменений в решение Совета Лаишевского муниципального 

района от 13.12.2016 № 69-РС «О Положении о муниципальной службе в 

Лаишевском муниципальном районе» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», Кодексом Республики 

Татарстан о муниципальной службе от 23.06.2013 № 50-ЗРТ, Уставом 

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан, Совет 

Лаишевского муниципального района РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета Лаишевского муниципального района от 

13.12.2016 № 69-РС «О Положении о муниципальной службе в Лаишевском 

муниципальном районе» (с последними изменениями от 10.06.2019 № 41-РС) 

следующие изменения: 

1.1. приложение 1 к Положению о муниципальной службе в 

Лаишевском муниципальном районе изложить в новой редакции согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Признать утратившим силу решение Совета Лаишевского 

муниципального района от 29.11.2021 № 106-РС «О внесении изменений в 

приложение к решению Совета района от 27.07.2011 № 75-РС «О реестре 

должностей муниципальной службы в Лаишевском муниципальном районе». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя Главы - заместителя председателя Совета муниципального 

района Т.П.Бурганову. 

 

 

 

Глава – председатель Совета 

муниципального района                         И.Ф. Зарипов 

 

СОВЕТ ЛАИШЕВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

422610 г.Лаишево, 

ул. Первомайская, д.39 

тел:   (8-84378) 2-51-51 

факс:  (8-84378) 2-55-55 

 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАЕШ  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОН СОВЕТЫ 

 

422610 Лаеш ш., 

Беренче май урамы, 39 нчы йорт, 

тел:   (8-84378) 2-51-51 

факс: (8-84378) 2-55-55 
 

consultantplus://offline/main?base=RLAW363;n=55001;fld=134;dst=100659


 

 

 

 

Приложение к решению Совета 

Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан 

от «__» ____________ 2022 г. № _____ 

 

 

Реестр 

должностей муниципальной службы 

в Лаишевском муниципальном районе 

 

1. Должности муниципальной службы в аппарате Совета 

Лаишевского муниципального района 

 

1. Высшие должности муниципальной службы 

Руководитель аппарата  
 

2. Главные должности муниципальной службы 

Начальник отдела 
 

3. Ведущие должности муниципальной службы 

Заместитель начальника отдела; 

помощник Главы района 
 

4. Старшие должности муниципальной службы 

Главный специалист отдела; 

ведущий специалист отдела 

 

2. Должности муниципальной службы 

в Исполнительном комитете 

Лаишевского муниципального района 

 

1. Высшие должности муниципальной службы 

Руководитель исполнительного комитета; 

первый заместитель руководителя исполнительного комитета; 

заместитель руководителя исполнительного комитета; 

управляющий делами исполнительного комитета 
 

2. Главные должности муниципальной службы 

Начальник управления; 

начальник отдела 
 

3. Ведущие должности муниципальной службы 

Заместитель начальника управления; 

помощник руководителя исполнительного комитета; 

заведующий сектором 



 

4. Старшие должности муниципальной службы 

Главный специалист отдела; 

ведущий специалист отдела 

 

3. Должности муниципальной службы 

 в иных органах 

местного самоуправления 

Лаишевского муниципального района 

 

1. Высшие должности муниципальной службы 

Председатель Палаты; 

заместитель председателя Палаты 
 

2. Главные должности муниципальной службы 

Начальник отдела 
 

3. Ведущие должности муниципальной службы 

Заместитель начальника отдела 
 

4. Старшие должности муниципальной службы 

Главный специалист отдела; 

ведущий специалист отдела 

 

 

 

Заместитель главы района –  

заместитель председателя  

Совета муниципального района     Т.П. Бурганова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


	В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Кодексом Республики Татарстан о муниципальной службе от 23.06.2013 № 50-ЗРТ, Уставом Лаишевского муниципального района Республики Татарстан, Со...
	1. Внести в решение Совета Лаишевского муниципального района от 13.12.2016 № 69-РС «О Положении о муниципальной службе в Лаишевском муниципальном районе» (с последними изменениями от 10.06.2019 № 41-РС) следующие изменения:
	1.1. приложение 1 к Положению о муниципальной службе в Лаишевском муниципальном районе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
	2. Признать утратившим силу решение Совета Лаишевского муниципального района от 29.11.2021 № 106-РС «О внесении изменений в приложение к решению Совета района от 27.07.2011 № 75-РС «О реестре должностей муниципальной службы в Лаишевском муниципальном ...
	Приложение к решению Совета
	Лаишевского муниципального района
	Республики Татарстан
	от «__» ____________ 2022 г. № _____

	Реестр
	должностей муниципальной службы
	в Лаишевском муниципальном районе
	1. Должности муниципальной службы в аппарате Совета
	Лаишевского муниципального района
	1. Высшие должности муниципальной службы
	Руководитель аппарата
	2. Главные должности муниципальной службы
	Начальник отдела
	3. Ведущие должности муниципальной службы
	Заместитель начальника отдела;
	помощник Главы района
	4. Старшие должности муниципальной службы
	Главный специалист отдела;
	ведущий специалист отдела
	2. Должности муниципальной службы
	в Исполнительном комитете
	Лаишевского муниципального района (1)
	1. Высшие должности муниципальной службы (1)
	Руководитель исполнительного комитета;
	первый заместитель руководителя исполнительного комитета;
	заместитель руководителя исполнительного комитета;
	управляющий делами исполнительного комитета
	2. Главные должности муниципальной службы (1)
	Начальник управления;
	начальник отдела
	3. Ведущие должности муниципальной службы (1)
	Заместитель начальника управления;
	помощник руководителя исполнительного комитета;
	заведующий сектором
	4. Старшие должности муниципальной службы (1)
	Главный специалист отдела; (1)
	ведущий специалист отдела (1)
	3. Должности муниципальной службы
	в иных органах
	местного самоуправления
	Лаишевского муниципального района (2)
	1. Высшие должности муниципальной службы (2)
	Председатель Палаты;
	заместитель председателя Палаты
	2. Главные должности муниципальной службы (2)
	Начальник отдела (1)
	3. Ведущие должности муниципальной службы (2)
	Заместитель начальника отдела
	4. Старшие должности муниципальной службы (2)
	Главный специалист отдела; (2)
	ведущий специалист отдела (2)


